qui lavant stolas suas ut sit potestas eorum in ligno vitae
et portis intrent in civitatem **15** foris canes et venefici
et impudici et homicidae et idolis servientes et omnis
qui amat et facit mendacium **16** ego Iesus misi angelum
meum testificari vobis haec in ecclesiis ego sum radix et
genus David stella splendida et matutina **17** et Spiritus
et sponsa dicunt veni et qui audit dicat veni et qui sitit
veniat qui vult accipiat aquam vitae gratis **18** contestor
ego omni audienti verba prophetiae libri huius si quis
adposuerit ad haec adponet Deus super illum plagas
scriptas in libro isto **19** et si quis deminuerit de verbis
libri prophetiae huius auferet Deus partem eius de ligno
vitae et de civitate sancta et de his quae scripta sunt
in libro isto **20** dicit qui testimonium perhibet istorum
etiam venio cito amen veni Domine Iesu **21** gratia Domini
nostri Iesu Christi cum omnibus

Et civitatem sanctam Hierusalem novam vidi descendentem de caelo a Deo paratam sicut sponsam ornatam viro suo et audivi vocem magnam de throno dicentem ecce tabernaculum Dei cum hominibus et habitabit cum eis et ipsi populus eius erunt et ipse Deus cum eis erit eorum Deus
Apocalypsis 21:2-3

Adiutorium Lectoris

Latine at AionianBible.org/Readers-Guide

The Aionian Bible republishes public domain and Creative Common Bible texts that are 100% free to copy and print. The original translation is unaltered and notes are added to help your study. The notes show the location of eleven special Greek and Hebrew Aionian Glossary words to help us better understand God's love for individuals and for all mankind, and the nature of afterlife destinies.

Who has the authority to interpret the Bible and examine the underlying Hebrew and Greek words? That is a good question! We read in 1 John 2:27, *"As for you, the anointing which you received from him remains in you, and you do not need for anyone to teach you. But as his anointing teaches you concerning all things, and is true, and is no lie, and even as it taught you, you remain in him."* Every Christian is qualified to interpret the Bible! Now that does not mean we will all agree. Each of us is still growing in our understanding of the truth. However, it does mean that there is no infallible human or tradition to answer all our questions. Instead the Holy Spirit helps each of us to know the truth and grow closer to God and each other.

The Bible is a library with 66 books in the Protestant Canon. The best way to learn God's word is to read entire books. Read the book of Genesis. Read the book of John. Read the entire Bible library. Topical studies and cross-referencing can be good. However, the safest way to understand context and meaning is to read whole Bible books. Chapter and verse numbers were added for convenience in the 16th century, but unfortunately they can cause the Bible to seem like an encyclopedia. The Aionian Bible is formatted with simple verse numbering, minimal notes, and no cross-referencing in order to encourage the reading of Bible books.